RESOLUÇÃO COMASVI N° 04/2023

DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DA
PRESTAÇÃO DE CONTAS FINAL DO
FUNCOP – FUNDO ESTADUAL DE
COMBATE E ERRADICAÇÃO DA
POBREZA FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE VIANA DO
EXERCICIO DE 2022 - FMASV.

O Conselho Municipal de Assistência Social de Viana – COMASVI, no uso

de suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 2.762 de 07 de

dezembro de 2015, em conformidade com as deliberações da Reunião

Ordinária realizada em 16 de fevereiro de 2023.

RESOLVE:

Art. 1° - APROVAR a prestação de contas FINAL do Fundo Estadual de

Combate e Erradicação da Pobreza - FUNCOP, cujo valor executado foi de R$

231.902,95 (duzentos e trinta e um mil, novecentos e dois reais e noventa e

cinco centavos), período junho/2021 a dezembro de 2022.

Art. 2º - Esta RESOLUÇÃO entra em vigor na data de sua aprovação.

Viana, 16 de fevereiro de 2022.

RENATA SANTANA DE SOUZA

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de Viana – COMASVI
GESTÃO 2021/2023